ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 октября 2023 года                                                                                           № 333
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 9 января 2014 года № 4

«Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении
государственной регистрации юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей, и требований к оформлению
документов, представляемых при государственной регистрации

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
и порядка их направления в электронной форме»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 11 июня 2007 года № 222-З-IV
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 07-25),
в целях приведения отдельных положений правового акта в соответствие
с законодательными актами Приднестровской Молдавской Республики
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 9 января 2014 года № 4 «Об утверждении форм документов,
используемых при осуществлении государственной регистрации юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей, и требований к оформлению
документов, представляемых при государственной регистрации юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей, и порядка их направления
в электронной форме» (САЗ 14-2) с изменениями и дополнениями, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 5 марта 2015 года № 49 (САЗ 15-10), от 26 марта 2018 года № 88
(САЗ 18-13), от 4 мая 2018 года № 137 (САЗ 18-18), от 19 июня 2018 года № 210
(САЗ 18-25), от 29 января 2019 года № 26 (САЗ 19-4), от 1 августа 2019 года

- 2 -

№ 278 (САЗ 19-29), от 20 августа 2019 года № 305 (САЗ 19-32), от 27 марта
2020 года № 85 (САЗ 20-13), от 6 ноября 2020 года № 393 (САЗ 20-45),
от 26 марта 2021 года № 102 (САЗ 21-12), от 28 мая 2021 года № 170
(САЗ 21-21), от 9 июля 2021 года № 236 (САЗ 21-27), от 8 декабря 2021 года
№ 386 (САЗ 21-49), от 24 мая 2022 года № 186 (САЗ 22-20), следующие
изменения и дополнения:

а) Приложение № 1 к Постановлению дополнить пунктом 44 следующего
содержания:

«44. Схема электронного документа «Электронная выписка из
государственного реестра индивидуальных предпринимателей об
индивидуальном предпринимателе»;

б) Приложение № 1 к Постановлению дополнить пунктом 45 следующего
содержания:

«45. Схема электронного документа «Электронная выписка из
государственного реестра индивидуальных предпринимателей о крестьянском
(фермерском) хозяйстве»;

в) Форму № 35, утвержденную Приложением № 1 к Постановлению,
изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему
Постановлению;

г) Форму № 38, утвержденную Приложением № 1 к Постановлению,
изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему
Постановлению;

д) Форму № 39, утвержденную Приложением № 1 к Постановлению,
изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему
Постановлению;

е) Форму № 42, утвержденную Приложением № 1 к Постановлению,
изложить в редакции согласно Приложению № 4 к настоящему
Постановлению;

ж) Приложение № 1 к Постановлению дополнить Формой № 44
в редакции согласно Приложению № 5 к настоящему Постановлению;

з) Приложение № 1 к Постановлению дополнить Формой № 45
в редакции согласно Приложению № 6 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ